1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

MANDAGUARI

PRIMEIRO ADENDO DO EDITAL N° 02/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO DA PREFEITURA DE MANDAGUARI

A Prefeitura de Mandaguari, por intermédio do Departamento de Gestão de Pessoas, da

Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão, no uso de suas atribuições legais, juntamente

com a Comissão Especial do Processo Seletivo, instituída através do Decreto nº 397/2020, torna público

o primeiro adendo do Edital n° 02/2021, conforme segue:

1. Inclui-se no item correspondente ao item 12.2 Da Remuneração e Das Vantagens:

12.2 - O valor da bolsa-auxílio dos estagiários de ensino médio, educação profissional e educação

especial (30 horas) corresponderão a 70% (setenta por cento) do salário mínimo Federal. O

pagamento da bolsa-auxílio para a carga horária de 20 horas semanais será de 60% (sessenta por

cento) referente à bolsa-auxílio do estágio de 30 horas. O valor do auxílio-transporte corresponderá

a 2% (dois por cento) do salário mínimo federal.

AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS.

Mandaguari, 31 de agosto de 2021.

Marcia Edineia Mantovani

Secretária de Planejamento, Finanças e Gestão

Tamires Fabro Favine

Auxiliar Administrativo

Joice Pereira Coutinho

Auxiliar Administrativo

Francielle Martins Correia
Auxiliar Administrativo